
 

 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

 
D.M. 180/2023 – PROCEDURE DI RECLUTAMENTO DOCENTI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 5 (CINQUE) POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA – CCNL 
“ISTRUZIONE E RICERCA” SETTORE AFAM – PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE: 

COTP/01 – TEORIA DELL’ARMONIA E ANALISI 
 

 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto   il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180 e le note 
correlate;  

Visto  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia, prot. 
10493 del 31/10/2023, relativo al Settore Artistico Disciplinare COTP/01 TEORIA 
DELL’ARMONIA E ANALISI;  

Vista  la convenzione con il Conservatorio di Musica “Nicola Sala” di Benevento di cui al prot. 
n° 12070 del 27/10/2023;  

Rilevato che il predetto bando è relativo a n. 5 (cinque) posti così ripartiti:  
✓ n° 2 (due) posti presso la sede del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di 

Campobasso in Via Principe di Piemonte n° 2/A a Campobasso; 

✓ n° 3 (tre) posti presso la sede del Conservatorio di Musica “Nicola Sala” di 

Benevento in Via Mario La Vipera n° 1 a Benevento; 

Dato atto che per il Conservatorio di Campobasso opera per uno dei due posti la riserva ex Legge 
68/1999 di cui all’art. 13, comma 1 del bando; 

Visto  il decreto di nomina della commissione prot. n° 12842 del 22/12/2023;  

Richiamati  i verbali della Commissione giudicatrice, agli atti della procedura; 

Visto il decreto prot. n° 2630 del 05/04/2024 con l’elenco degli ammessi alla Prima Prova 
didattica e le modalità operative per lo svolgimento delle prove d’esame di cui all’art. 9 
del bando sopra richiamato; 

Visto il decreto prot. n° 3279 del 02/05/2024 con l’elenco degli ammessi alla Seconda Prova 
scritta e le modalità operative per lo svolgimento della seconda prova d’esame di cui 
all’art. 9 del bando sopra richiamato; 

Visto il decreto prot. n° 3912 del 22/05/2024 con la Graduatoria di merito provvisoria; 

Visto  il decreto prot. 4504 del 07/06/2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria di 
merito definitiva; 

Visto  l’art. 11 del bando di cui in premessa; 

Vista la delibera del Consiglio Accademico n. 13 del 25/06/2024, resa ai sensi dell’art. 11, 
comma 3 del bando, 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

Dato atto che per il Conservatorio di Campobasso non sussistono le condizioni per l’applicazione 
della riserva ex Legge 68/99 di cui all’art. 13 del bando, come da decreto del Direttore 
di cui al protocollo n.  5278 del 02/07/2024; 

 
Tutto quanto sopra premesso che si intende integralmente richiamato 

DECRETA 

di conferire l’incarico a Tempo Indeterminato di docente di I^ fascia – CCNL “Istruzione e Ricerca” 
Settore Afam per il Settore artistico disciplinare COTP/01 – TEORIA DELL’ARMONIA E ANALISI ai 
candidati risultanti nelle prime cinque posizioni della graduatoria definitiva di merito: 

1 - LUKA LODI 
2 - CARA ALBERTO 
3 - PASQUALE VITTORIO 
4 - MARSICANO RAFFAELE 
5 - MINAGLIA ENRICO FLAMINIO 

DISPONE 

il termine di 48 ore a decorrere dalla pubblicazione del presente provvedimento per esprimere 
l’ordine di preferenza delle sedi di servizio dei posti messi a concorso, ovvero secondo l’ordine di 
posizione in graduatoria e subordinatamente ai posti resisi disponibili a seguito dell’espressione di 
volontà dei candidati: 

✓ n° 2 (due) posti presso la sede del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso in Via 

Principe di Piemonte n° 2/A a Campobasso; 

✓ n° 3 (tre) posti presso la sede del Conservatorio di Musica “Nicola Sala” di Benevento in Via Mario 

La Vipera n° 1 a Benevento. 

Il candidato dovrà inviare l’ordine di preferenza delle sedi a mezzo posta elettronica certificata (PEC) 
all’indirizzo amministrazione@pec.conservatorioperosi.it. 

In caso di scadenza del termine delle 48 ore in un giorno festivo detto termine sarà prorogato di diritto 
al primo giorno seguente non festivo. 

L’ulteriore termine di 24 ore per l’accettazione o la rinuncia dell’incarico presso la sede 
assegnata. 

AVVISA 

che la mancata espressione di volontà nei termini indicati e/o la rinuncia all’incarico conferito 
determinerà d’ufficio il depennamento dalla graduatoria per tutta la durata di validità della stessa. 

Che la stipula del contratto di lavoro a Tempo Indeterminato dovrà avvenire, a pena di 
decadenza, presso la sede di assegnazione, entro e non oltre le successive 48 ore 
dall’accettazione. In caso di scadenza del termine delle 48 ore in un giorno festivo detto termine sarà 
prorogato di diritto al primo giorno seguente non festivo. 

 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it
mailto:amministrazione@pec.conservatorioperosi.it


 

 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

Il presente provvedimento è pubblicato e sul sito istituzionale www.conservatorioperosi.it, sul sito 
https://www.inpa.gov.it nonché sulla piattaforma Cineca https://afam.miur.it. 

 
 

SEQUENZA TEMPORALE DEGLI ADEMPIMENTI 

 

1. Termine ultimo per esprimere la preferenza della sede di servizio Data 04/07/2024 (ore 17.00) 

2. 
Termine per accettazione o rinuncia dell’incarico presso la sede 

assegnata 

entro 24 ore 

dall’assegnazione della 
sede  

3. Termine per la stipula del contratto 

entro 48 ore 

dall’accettazione 

dell’incarico 

In caso di scadenza del termine in un giorno festivo detto termine sarà prorogato di diritto al 
primo giorno seguente non festivo 

 
 

Campobasso, lì 02/07/2024 
 
 

 

IL DIRETTORE 
M° Vittorio Magrini 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it
https://www.inpa.gov.it/
https://afam.miur.it/

		2024-07-02T14:22:30+0000
	MAGRINI VITTORIO


		2024-07-02T16:28:58+0200
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




